UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA POLITÉCNICA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES E GEODÉSIA

PORTARIA Nº 01/2024

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES E

GEODÉSIA DA ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve constituir comissão examinadora que

atuará no Processo Seletivo para Contratação de Docente por Tempo Determinado, com 02

(duas) vagas destinadas a área de conhecimento: Topografia e Geoprocessamento, relativa

ao Edital UFBA n° 05/2023, publicado em extrato no DOU de 21 de dezembro de 2023 e

Edital Interno DETG n° 02/2023.

A Comissão será formada pelos professores:

Fabiano Peixoto Freiman – Presidente;

Elmo Leonardo Xavier Tanajura – titular;

Marcella Sgura Viana – titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 16 de janeiro de 2024.

Profa. Denise Maria da Silva Ribeiro
Chefe do Departamento de Engenharia

de Transportes e Geodésia
Escola Politécnica da UFBA

Escola Politécnica da Universidade Federal da Bahia
Rua Prof. Aristides Novis, 02 – Federação 40.210-630 Salvador – Bahia

Telefax: (71) 3283-9821/ e-mail: detg@ufba.br

mailto:detg@ufba.br
mailto:tg@ufba.br